[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	06.06.2018

	№
	36

	г. Вятские Поляны

Об итогах прохождения отопительного сезона 2017-2018 гг. и организации подготовки объектов жизнеобеспечения  к работе в осенне-зимний период 2018-2019 гг.
Заслушав информацию заместителя главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению Габдулбарова Р.Р. об итогах прохождения отопительного сезона и организации подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 гг., депутаты районной Думы отмечают следующее:
В целом отопительный сезон прошел в плановом режиме, без серьезных технологических сбоев в подаче тепла. Перерывы в теплоснабжении потребителей не превышали нормативных значений.
Предприятиями коммунального хозяйства района привлекались собственные средства для приобретения оборудования и проведения ремонтных работ на источниках теплоснабжения.

В рамках инвестиционной программы осуществлялась замена тепловых сетей и горячего водоснабжения.
Составлены планы работ организаций коммунального комплекса и поселений на весенне-летний период 2018 года по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 гг.
В целях своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2018-2019 гг. районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации района обеспечить контроль за выполнением мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к отопительному сезону 2018-2019 гг. в полном объеме.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к отопительному сезону 2018-2019 гг. в полном объеме.

3.2. Обеспечить принятие  и выполнение муниципальных правовых актов, направленных на реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  к отопительному сезону 2018-2019 гг. в полном объеме.
3.3. Включать представителей ресурсоснабжающих организаций в состав комиссий по приемке объектов бюджетной сферы к отопительному сезону 2018-2019 гг.

3.4. Обеспечить контроль над урегулированием и погашением задолженности предприятий коммунального комплекса за поставленные топливно-энергетические ресурсы.
3.5.  Активизировать работу по постановке на учет и регистрации прав собственности на муниципальные объекты коммунальной инфраструктуры согласно утвержденным графикам.

4. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ:

4.1. Обеспечить выполнение запланированных мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к отопительному сезону 2018-2019 гг. в полном объеме.

4.2. Усилить претензионную работу по взысканию долгов за коммунальные услуги с населения.

4.3. Обеспечить урегулирование и погашение задолженности за поставленные в отопительном сезоне 2017-2018 гг. топливно-энергетические ресурсы до начала отопительного сезона 2018-2019 гг.
4.4. На случай возникновения аварийных ситуаций заключить договоры поставки резервного топлива с поставщиками энергоресурсов в соответствии с нормативными требованиями (45 дней — для твердых видов топлива и 30 дней — для жидких).

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам промышленности, предпринимательству, транспорту, связи и коммунальному хозяйству.
Председатель районной Думы                                                 З.Ш. Донских

И. о. главы
Вятскополянского района                                                         Р.Р. Габдулбарова